

هفته نامه طلوع جنوب صاحب امتیاز و مدیر مسئول: محمدمهدی جعفری زاده		
کازرون: خ قدمگاه/ پایین تر از تقاطع امیرکبیر ۴۲۲۲۹۲۴۶-۰۷۱	حساب جاری سپهر ۰۱۰۴۵۵۸۳۷۰۰۱ بانک صادرات به نام روزنامه طلوع	
چاپخانه: خلیج فارس	آدرس سایت: www.toloujonoob.ir	
پست الکترونیک: toloudaily@gmail.com	مرامنامه اخلاقی: tolounews.com/Regulations.aspx	
فروش نسخه الکترونیک: www.jaar.com		
آدرس کانال تلگرام: http://telegram.me/toloujonoob	یا جستجوی @toloujonoob	پنجشنبه ۱ خرداد ماه ۱۳۹۹ شماره ۹۴
eshterak.ir@gmail.com		

علل استعفای اعضای شورا و دهیاران مجموعه تنگ چوگان

تنگ چوگان، از ۵ روستای تنگ چوگان سفلی، دره شوری، وسطی، علیا و ککشولی تشکیل شده و دارای یک هزار ۵۰۰ نفر جمعیت و حدود ۳۷۰ خانوار است. مجموعه تنگ چوگان ۵ دهیار و ۱۵ عضو شورا (هر روستا ۳ عضو شورا) دارد. تنگ چوگان از مهم ترین آثار محور ساسانی در شهرستان کازرون است. محور ساسانی شامل کاخ ساسانی در سروستان، مجموعه فیروزآباد شامل شهرگور، بنای موسوم به آتشکده و کاخ اردشیر و مجموعه آثار دوره ساسانی بیشاپور کازرون شامل شهر تاریخی بیشاپور، نقوش برجسته تنگ چوگان و غار شاپور است. به گزارش خبرنگار باشگاه خبرنگاران جوان، در پی انتشار خبری مبنی بر استعفای اعضای شورا و دهیاران روستاهای تنگ چوگان شهرستان کازرون خبرنگار ما این موضوع را پیگیری کرده و با برخی اعضای شورا و دهیاران و همچنین بخشدار مرکزی شهرستان کازرون گفت و گو کرد.

یکی از دهیاران روستای تنگ چوگان در گفت و گو با خبرنگار ما گفت: از جمله مشکلات ما، جاده پیر سبز به تنگ چوگان است که اگر راه ارتباطی از این جاده فراهم شود فاصله منطقه کوهمره نودان به کازرون ۲۰ تا ۳۰ کیلومتر نزدیکتر می شود. او ادامه داد: همچنین انجام ۵ کیلومتر روکش آسفالت در مجموعه تنگ چوگان و آب آشامیدنی از دیگر مشکلات این مجموعه است.

این دهیار درباره وضعیت آب آشامیدنی این منطقه بیان کرد: آب آشامیدنی استان بوشهر از آب چشمه ساسان تنگ چوگان تأمین می شود، اما این در حالی است که آب مجموعه تنگ چوگان تصفیه نشده و کثیف است.

او بایبان اینکه اینترنت نیز از دیگر مشکلات مجموعه تنگ چوگان است، تصریح کرد: اینترنت این منطقه در برخی قسمت ها قابل دسترسی و در بعضی جاها غیر قابل دسترسی است و مسئولان شهرستان کازرون هم هیچ گونه همکاری با ما نمی کنند.

او گفت: شورا و دهیاری تنگ چوگان زیر نظر بخشداری مرکزی شهرستان کازرون است و بخشداری باید نظرات، پیشنهادهای و مشکلات ما را به فرمانداری و مسئولان انتقال دهد.

دهیار تنگ چوگان ادامه داد: همه کوچه ها قدیمی و جاده ها خراب است و پارک و زمین ورزشی در این منطقه وجود ندارد.

او افزود: همه شوراهای دهیاران مجموعه تنگ چوگان با اعتراض به این موضوع، استعفای خود را در قالب یک نامه نوشتیم و اعلام کردیم که به علت رسیدگی نکردن به مشکلات و بی توجهی به دغدغه های مردم روستا استعفا می دهیم.

این دهیار تصریح کرد: برای پیگیری روند کار و رسیدگی به مشکلات مجموعه تنگ چوگان، نیز جلسه ای با حضور فرماندار کازرون، پیمانکارانی که قرار بود در تنگ چوگان اقدام به فعالیت کنند و برخی مسئولان مربوطه تشکیل شد.

او گفت: فرماندار در این جلسه قول داد و اعلام کرد که همه مشکلات مجموعه تنگ چوگان را تا مهرماه امسال برطرف می کند و با استعفا ما موافقت نکرد و از ما خواست استعفای خود را پس بگیریم اما ما اعلام کردیم تا زمانی که مشکلات برطرف نشود استعفانامه خود را پس نمی گیریم.

او اظهار کرد: همچنین فریدون عباسی دوانی نماینده جدید کازرون شخصاً با ارسال پیامی به ما گفت: در حال رسیدگی و پیگیری مشکلات شما هستیم و از طرفی رئیس

دفتر فریدون عباسی دوانی نماینده کازرون در تماسی به ما اعلام کرد ما استعفاهای شما را قبول نمی کنیم و شما با قدرت کار خود را انجام دهید و ما هم مشکلات شما را پیگیری می کنیم.

دهیار ادامه داد: ما هم اعلام کرده ایم تا حصول نتیجه و برطرف شدن دغدغه های مردم تنگ چوگان، استعفای خود را پس نمی گیریم.

یکی از اعضای شورای اسلامی تنگ چوگان نیز بایبان اینکه هیچ گونه رسیدگی به این منطقه نمی شود و به خواسته های ما اهمیتی نمی دهند، گفت: دهیار و شورا در حد یک اسم است و هیچ گونه خدمتی به ما ارائه نمی شود به همین علت نامه ای نوشته و همه مهر امضا کردیم.

این عضو شورا تصریح کرد: بخشدار هم بیان کرد که اگر روال قانونی استعفا را طی کنید استعفای شما داده می شود.

همچنین دغدغه ها و مشکلات شورا و دهیاران تنگ چوگان و استعفای آنها را از بخشدار مرکزی شهرستان کازرون پیگیری شدیم.

علی ناز طهماسبی بخشدار مرکزی شهرستان کازرون نیز در گفت و گو با خبرنگار ما درباره شورا و دهیاران تنگ چوگان و استعفا آنها اظهار کرد: اعضای شورای اسلامی و دهیاران تنگ چوگان شهرستان کازرون تقاضاهایی دارند.

او ادامه داد: از جمله تقاضاهای آنها، ساخت جاده جدید از پیر سبز به تنگ چوگان، روکش آسفالت از پاسگاه تنگ چوگان تا انتهای روستا، اعتبار برای این دو جاده پیشنهاد داده شد، اما به دلیل مشکلات اعتباری که وجود دارد، نهایتاً تخصیص پیدا نکرد.

بخشدار مرکزی شهرستان کازرون اضافه کرد: نهایتاً با پیگیری هایی که چندین بار فرماندار و این جانب در سطح استان و وزارتخانه انجام دادیم و مجوزی که برای آسفالت ۲۴ کیلومتر روکش آسفالت جاده های روستایی گرفتیم، اولین اولویت را به جاده های تنگ چوگان دادیم.

طهماسبی افزود: همچنین در جلسه ای که با حضور شوراهای روستای تنگ چوگان، فرماندار، معاونان فرماندار، بخشدار و پیمانکار تشکیل شد، خواسته های شوراها و دهیاران تنگ چوگان بررسی و نتیجه به آنها اعلام و تصمیم بر آن شد که کار آسفالت جاده ها تا ۱۵ تیرماه آغاز شود.

او گفت: با وجود اینکه اعتباری برای آسفالت اختصاص نیافته بود، اما با مراجعات مکرری که فرماندار و بخشدار به وزارتخانه و اداره راه و شهرسازی استان فارس داشتند نهایتاً پیمانکار تا ۱۵ تیرماه کار خود را شروع می کند.

بخشدار مرکزی شهرستان کازرون بیان کرد: پس از جلسه با فرماندار، تعدادی از شوراهای تنگ چوگان، مهر و استعفای خود را پس گرفتند.

طهماسبی اضافه کرد: روال قانونی اعلام استعفا به این صورت نیست بلکه استعفا را شورا باید تأیید کند که در این خصوص هم اقدامی صورت نگرفته بود.

او بایبان اینکه برخی خواسته های شورا و دهیاران تنگ چوگان مخالفت صریح قانونی دارد، اظهار کرد: از جمله اینکه می خواهند در حریم درجه یک میراث فرهنگی باشگاه ورزشی ساخته شود درحالی که چنین موردی امکان پذیر نیست.

بخشدار مرکزی شهرستان کازرون همچنین درباره مشکل آب آشامیدنی تنگ چوگان،

بیان کرد: تا الان آزمایشگاه های رسمی آلوده بودن آب این منطقه را تأیید نکرده اند، اما در جلسه ای که با حضور رئیس آبخیز شهرستان کازرون در جلسه ای برگزار شد، مقرر شد در چندین نوبت نمونه گیری کنند تا در صورت محرز شدن آلودگی، اقدام کنند، هم اکنون هم هفته ای یکبار کلر زنی انجام می شد.

طهماسبی درباره اینترنت منطقه هم گفت: اینترنت هم در اکثر نقاط منطقه قابل دسترسی است و تنها در چند نقطه قابل دسترسی نیست که در این خصوص هم رئیس مخابرات کازرون قول داد بررسی ویژه انجام دهد و اقدام کند.

آیا بخشداری مرکزی کازرون با استعفای اعضای شورا و دهیاران تنگ چوگان موافقت کرده است؟

بخشدار مرکزی شهرستان کازرون درباره موافقت با استعفای اعضای شورا و دهیاران تنگ چوگان و ارسال آن به مرکز استان، گفت: با استعفای اعضای شورا و دهیاران تنگ چوگان موافقتی نشده و طبق قانون استعفا باید در جلسه رسمی شورا با حضور دوسوم اعضا به تصویب برسد. او اضافه کرد: نامه ای که اعضای شوراها و دهیاران تحویل داده اند را نمی توان استعفا نامید چرا که روال قانونی را طی نکرده است.

با وجود چندین تماس با فرماندار کازرون، اما موفق به برقراری ارتباط با او نشدیم. تنگ چوگان در نزدیکی شهرستان کازرون قرار دارد. شهرستان کازرون در فاصله ۱۲۰ کیلومتری شیراز واقع شده است.



زهرای نیکنام:

آبرویی که در جامعه دارم، همه از برکت قرآن است شیرینی و حلاوت حفظ قرآن، برایم جذاب و دوست داشتنی بود

بایمان و باور قلبی به آیه ۲۱۶ سوره مبارکه بقره، از هیچ پیشامدی در زندگی ناامید نشده و خود را نمی بازم.

به گزارش شیرازه، ماه مبارک رمضان؛ ماهی که ابتدایش رحمت، میانه اش مغفرت و پایانش آزادی از آتش جهنم است، ماهی که درهای آسمان در شب اولش باز می شود و تا شب آخر آن بسته نخواهد شد، ماهی که اگر بنده می دانست [چه چیزی در این ماه وجود دارد] آرزو می کرد تمام سال، ماه رمضان باشد.

ماه مبارک رمضان به جهت نزول قرآن کریم در آن و ویژگی های منحصری که دارد در میان ماه های سال قمری برترین ماه است. به همین مناسبت در پایگاه خبری تحلیلی شیرازه بنا داریم هر روز با یکی از حافظان کلام وحی گفتگویی داشته باشیم، مصاحبه های مفصلی که در آن از هر دری صحبت به میان آمده است، از آرزوهای قرآنی حافظ کل قرآن تا ...

لطفاً خودتان را معرفی کنید.

زهرای نیکنام هستم، متولد سال ۶۰ در روستای گلستان شهرستان کازرون. سال ۸۸ همزمان با تأسیس شعبه بیت الاحزان در شهرستان کازرون و احداث خوابگاه شبانه روزی، به این مجموعه ورود کردم و جزء اولین حافظ بیت الاحزان در کازرون هستم. وقتی حفظ قرآن را شروع کردم لیسانس ادبیات عرب داشتم و پس از آن، کارشناسی ارشد علوم قرآنی گرفتم. هم اکنون هم علاوه بر تدریس در حوزه علمیه خواهران کازرون، مدیریت موسسه بیت الاحزان شهرستان را هم بر عهده دارم.

چه شد که به سمت حفظ و فعالیت قرآنی گرایش پیدا کردید؟

در دانشگاه کلاسی برای حفظ جزء ۱ داشتیم و از اینجا به حفظ علاقه مند شدم. پس از فارغ التحصیلی، به دارالقرآن رفتم و آنجا هم کمی از جزء دو را حفظ کردم؛ اما چون برنامه مدون و خاصی

نبود بیشتر پیش نرفتم؛ تا اینکه در سال ۸۸ موسسه بیت الاحزان در کازرون شعبه ای تأسیس کرد و از آنجا که خوابگاه هم داشت، وارد شدم و توانستم یک ساله حافظ کل قرآن شوم.

خانواده چه نقشی در موفقیت شما در این راه داشت؟

خانواده در این راه نه تنها مشکلی نداشت که مشوق من هم بودند. اگر تشویق و حمایت خانواده نبود، شاید من موفق به حفظ کل نمی شدم.

قطعا در این راه با سختی های زیادی مواجه بودید. آیا موردی پیش آمد که گاهی تصمیم بگیرید عطای حفظ و فعالیت قرآنی را به لقایش بخشید؟

از آنجا که حفظ یکساله فشرده و کاملاً برنامه ریزی شده است، کمی سخت بود؛ اما شیرینی و حلاوتی که در حفظ قرآن بود، برایم جذاب و دوست داشتنی بود. آن تقریبی که احساس می کردم به خدا دارم، لذت بخش بود.

پس از حفظ، مسئولیت های مختلفی بر عهده ام گذاشته شد. تدریس در حوزه علمیه، مدیریت مهدکودک و موسسه بیت الاحزان و من خسته می شدم. گاهی دوست داشتم مسئولیت هایم کمتر می شد تا وقت بیشتری برای خودم داشته باشم؛ اما هیچ وقت از این راه خسته نشدم.

حضور در عرصه حفظ قرآن چه تحولاتی را در زندگی برای شما به همراه داشته است؟

وجهه و آبرویی که در جامعه به دست آورده ام، همه از برکت قرآن است؛ و همچنین در زندگی شخصی، عمل به آیات قرآن بسیار تأثیرگذار است اگرچه این تأثیر متناسب با عمل به قرآن است و هر چه از عمل به قرآن دورتر می شوم جهات منفی را به وضوح در زندگی درک می کنیم.

به عنوان یک حافظ با کدام آیات قرآن بیشتر ارتباط

برقرار می کنید یا به عبارتی کدام آیات را سرلوحه زندگی روزمره خود قرار داده اید؟

آیه ای که خیلی آن را دوست دارم و به من آرامش ها خاصی می دهد و در کلاس ها هم برای قرآن آموزان همیشه آن را بیان می کنم، آیه ۲۱۶ سوره مبارکه بقره است. اگر به این آیه ایمان و باور قلبی داشته باشیم، از هیچ پیشامدی در زندگی ناامید نمی شویم و خود را نمی بازم. من همیشه از بیان این آیه لذت می برم.

مهم ترین آرزو و هدف شما در زندگی چیست؟

آرزویم این است که کارهایم مورد قبول و رضایت خداوند باشد. آرزو می کنم که همه لذت و حلاوت و شیرینی انس با قرآن را بچشند و این توفیق نصیب همه بشود.

سطح فعالیت قرآنی در استان فارس را چگونه ارزیابی می کنید؟

از لحاظ دارالقرآن ها و مؤسسات قرآنی در استان که همه هم مردمی هستند، فعالیت ها خوب است. ولی از ادارات و نهادهای قرآنی در سطح استان بر اساس ظرفیت و با توجه به پتانسیلی که دارند، فعالیت کم رنگی را شاهد هستیم.

آیا شما متأهلید فرزند دارید؟ در تربیت فرزندان چگونه عمل می کنید؟

من تازه ازدواج کردم و بچه ندارم، اما آرزویم این است اگر بچه داشته باشم به این راه وارد شود و این سعادت است که فرزندان در مسیر قرآن گام بردارند. البته با فراهم کردن شرایط و مسیر برای ورود به این عرصه، اختیار را به خود فرزند می دهم. اگر تصمیم به ورود به این عرصه گرفت، در تربیت قرآنی او از هیچ کاری کوتاهی نخواهم کرد.

